
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

18/02/2022

Registro de preço para aquisição de pneus faltantes no Pregão 35/2021 para atender as
necessidades de diversas Secretarias.

40/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

15/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 21/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA

R$ 51.021,6012,000 4.251,80003 - Pneu novo 1300x24 - 12lonas - 25mm profundidade
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: FORERUNNER

UNI

R$ 94.649,4018,000 5.258,30004 - Pneu novo 1400x24 - 12 lonas - 25mm profundidade
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: FORERUNNER

UNI

R$ 53.889,0011,000 4.899,00005 - Pneu novo 19,5x24 - 12 lonas - 25mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior a Pirelli,
Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano - Marca:
FORERUNNER

UNI

R$ 25.746,0014,000 1.839,00006 - Pneu novo 12,5/80x18 - 12 lonas - 25mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior a Pirelli,
Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano - Marca:
FORERUNNER

UNI

R$ 73.439,2016,000 4.589,95007 - Pneu novo 17,5x25 - 16 lonas - 25mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior a Pirelli,
Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano - Marca:
FORERUNNER

UNI

R$ 31.432,008,000 3.929,00008 - Pneu novo 18.4x30 10 lonas 25 mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior a Pirelli,
Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano - Marca:
FORERUNNER

UNI

R$ 37.551,804,000 9.387,95009 - Pneu novo 23.1-30 com selo de aprovação do inmetro, padrão de
qualidade igual ou superior a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com
fabricação não superior a 1 ano - Marca: FORERUNNER

UNI

R$ 15.103,608,000 1.887,950012 - Pneu novo 10 - 16.5
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano
índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2022

18/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano
índice de aderência no molhado A,B ou C, índice de resistência
no rolamento A,B ou C. Conforme etiqueta estabelecida pelo Inmetro
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: FORERUNNER

R$ 20.634,006,000 3.439,000015 - Pneu novo 1400x24 - 12 lonas - 25mm profundidade
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: FORERUNNER

UNI

R$ 14.997,003,000 4.999,000016 - Pneu novo 19,5x24 - 12 lonas - 25mm profundidade com selo de
aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior a Pirelli,
Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano - Marca:
FORERUNNER

UNI

R$418.463,60Total fornecedor:

SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA

R$ 6.752,008,000 844,00002 - Pneu novo 750x16 agrícola - contendo no mínimo 10 lonas
com selo de aprovação do inmetro, padrão de qualidade igual ou superior
a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com fabricação não superior a 1 ano -
Marca: MAGGION

UNI

R$ 13.360,004,000 3.340,000010 - Pneu novo 14.9-28 com selo de aprovação do inmetro, padrão de
qualidade igual ou superior a Pirelli, Goodyear ou Firestone e com
fabricação não superior a 1 ano - Marca: MAGGION

UNI

R$ 3.570,0015,000 238,000013 - Protetor aro 25. - Marca: SBN UNI

R$23.682,00Total fornecedor:

R$ 442.145,60Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 628.712,6007.005.26.782.0012.2026.3.3.90.30.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

Alcione Lemos
Prefeita

04 de Maio de 2022Jaguariaíva,


